« Anastasius episcopus servus servorum Dei, dilecto 
filio Raymundo, magistro xenodochii sancte civitatis 
Jherusalem, ejusque fratribus, tam presentibus quam 
futuris, regulariter sustituendis in perpetuum. Christiane 
fidei religio hoc pie credit et veraciter confitetur, quod 
dominus et salvator noster Iesus Christus, cum omnium 
dives esset, pro nobis est pauper effectus. Unde etiam 
ipse suis imitatoribus oportune14 consolatianis premia 
repromittens, « Beati, inquit, pauperes, quoniam vestrum 
est regnum celorum ». Ideoque pater orphanorum et 
refugium pauperum ad hospitalitatem hac15 beneficen-
tiam nos exortans16 in evangelio ait : « Quod uni ex minimis 
meis fecistis, mihi fecistis ». Quicque ad comprobandam
tante humanitatis excellentissimam bonitatem etiam pro

10 Voyez ce court passage chez Hiestand, Vorarbeiten II, page 
131. delaville le Roulx transcrit « presentiarum » au lieu de 
« presentiam »

11 en français : « sous la réserve cependant qu’il n’y ait pas dans 
le voisinage une abbaye ou une communauté de religieux que cela 
puisse perturber ». Voyez ce texte infra dans la section b qui suit.

12 Voyez ce texte chez delaville le Roulx, Cart, I, n° 226,  
pp. 174 et 175.

13 cette expression de 5 mots, que nous retrouvons dans l’autre 
copie du privilège Christiane fidei religio du 21 octobre 1154 
conservée à la Valette, vol. 1128, est postérieure  à celle-ci. en effet, 
elle n’est apparue que le 24 mai 1167 sous alexandre III. Voyez 
infra la note 77 et le chapitre XII, b.–, p. 31.

14 Hiestand, Vorarbeiten II, p. 130 : opportune.
15 Il faut lire « ac ».
16 Hiestand, Vorarbeiten II, p. 131 : exhortans.
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calice aque frigide se mercedem redditurum asseruit. 
Et nos igitur, quibus ex iniuncto officio imminet, his 
qui longe et his qui prope sunt, paterna sollicitudine 
providere, devotionem vestram debita benignitate 
complectimur et quemadmodum postulastis, ad exemplar 
predecessorum nostrorum felicis memorie Innocentii23, 
Celestini24, Lucii25, Eugenii26, Romanorum pontificum, 
hospitalem domum sancte civitatis Jherusalem que iure 
apostolice27 sedis esse dinoscitur sub beati28 Petri et 
Pauli tutela suscipimus atque personas sive res ad eam 
pertinentes apostolice sedis privilegio communimus. 
Statuentes, ut quascumque possesiones29, quecumque 
bona ad sustentandam peregrinorum et pauperum 
necessitatem vel in jherosolimitane ecclesie vel aliarum 
ecclesiarum parrochiis et civitatum territoriis per tue 
prudentie vigilantiam eidem xenodochio rationabiliter 
acquisita seu a quibuslibet viris oblata sunt aut in 
futurum largiente domino offerri vel aliis iustis modis 
acquiri contigerit queque a venerabilibus fratribus 
Jherosolimitane sedis patriarchis legitime concessa 
sunt, tam tibi quam successoribus tuis et fratribus ac 
peregrinorum illic curam gerentibus quieta semper et 
integra conservari precipimus.